



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Conforme Lei Municipal nº 2.019, de 22 de junho de 2021

www.sjduaspontes.sp.gov.br

Quarta-feira, 19 de agosto de 2026

Ano VI | Edição nº 849

Página 1 de 7

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Extrato	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São João das Duas Pontes, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São João das Duas Pontes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.sjduaspontes.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse: https://imprensaoficialmunicipal.com.br/sao_joao_das_duas_pontes

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes

CNPJ 45.116.712/0001-09

Rua Irmãos Brandini, 503, Centro

Telefone: (17) 3481-1538

Site: [/www.sjduaspontes.sp.gov.br](http://www.sjduaspontes.sp.gov.br)

Câmara Municipal de São João das Duas Pontes

CNPJ 56.368.061/0001-60

Rua Arnaldo Rodrigues Neto, 315, Centro

Telefone: (17) 3481-1170

Site: cmsaojoaoddpontes.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de São João das Duas Pontes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.sjduaspontes.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Conforme Lei nº 2.019, de 22 de junho de 2021

Quarta-feira, 19 de agosto de 2026

Ano VI | Edição nº 849

Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2026

CONTRATO Nº 38/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

CONTRATADO: **TEBAS CONSULTORIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 25.263.535/0001-86.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM ATUAÇÃO INTEGRADA NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTÃO DE CONVÊNIOS, PARA PRESTAR SERVIÇOS TÉCNICOS AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES/SP.

DO PREÇO: R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA ASSINATURA: 18/08/2026.

Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes/SP, 18 de agosto de 2026.

JOSÉ CARLOS BARUCI JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES.

DETENTORA: MERCEARIA VIEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.293.838/0001-09.

PROCESSO Nº 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 28/2025, oriunda do Processo Licitatório nº 328/2025 – Pregão Presencial nº 011/2025, referente à prorrogação de vigência pelo período de 12 (doze) meses, com renovação dos quantitativos originalmente registrados, cujo objeto é “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS PARA O USO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAL E PARA O USO DAS DIVERSAS DIRETORIAS DO MUNICÍPIO QUE NECESSITEM DE ALIMENTAÇÃO, NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”, mantendo-se as condições e valores registrados, conforme os itens aceitos pela empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
23	CORTES CONGELADOS DE FRANGO (TIPO A PASSARINHO)	KG	CONFINA	750	R\$ 15,44	R\$ 11.580,00

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
24	CORTES CONGELADOS DE FRANGO (TIPO A PASSARINHO)	KG	CONFINA	250	R\$ 15,44	R\$ 3.860,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 15.440,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta reais).

DATA DO ADITAMENTO: 18 de agosto de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (26 de agosto de 2026 até 26 de agosto de 2027).

São João das Duas Pontes, 18 de agosto de 2026.

JOSE CARLOS BARUCI JUNIOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES.

DETENTORA: LUCIANA CRISTINA FAZAN VIVIANI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 36.188.232/0001-62.

PROCESSO Nº 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 29/2025, oriunda do Processo Licitatório nº 328/2025 – Pregão Presencial nº 011/2025, referente à prorrogação de vigência pelo período de 12 (doze) meses, com renovação dos quantitativos originalmente registrados, cujo objeto é “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS PARA O USO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAL E PARA O USO DAS DIVERSAS DIRETORIAS DO MUNICÍPIO QUE NECESSITEM DE ALIMENTAÇÃO, NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”, mantendo-se as condições e valores registrados, conforme os itens aceitos pela empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
51	PÃO DE LEITE	UN	13575	R\$ 3,40	R\$ 46.155,00
52	PÃO DE LEITE	UN	4525	R\$ 3,40	R\$ 15.385,00
55	PÃO DOCE	UND	4238	R\$ 2,30	R\$ 9.747,40
56	PÃO DOCE	UND	1412	R\$ 2,30	R\$ 3.247,60
57	PÃO FRANCÊS	KG	6750	R\$ 19,35	R\$ 130.612,50
58	PÃO FRANCÊS	KG	2250	R\$ 19,35	R\$ 43.537,50

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 248.685,00 (duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Conforme Lei nº 2.019, de 22 de junho de 2021

Quarta-feira, 19 de agosto de 2026

Ano VI | Edição nº 849

Página 3 de 7

DATA DO ADITAMENTO: 18 de agosto de 2026.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (26 de agosto de 2026 até 26 de agosto de 2027).

São João das Duas Pontes, 18 de agosto de 2026.

JOSE CARLOS BARUCI JUNIOR

Prefeito Municipal

.....



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Conforme Lei nº 2.019, de 22 de junho de 2021

Quarta-feira, 19 de agosto de 2026

Ano VI | Edição nº 849

Página 4 de 7

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES.

DETENTORA: BATISTA & ZOCAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.381.809/0001-08.

PROCESSO Nº 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 26/2025, oriunda do Processo Licitatório nº 328/2025 – Pregão Presencial nº 011/2025, referente à prorrogação de vigência pelo período de 12 (doze) meses, com renovação dos quantitativos originalmente registrados, cujo objeto é “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS PARA O USO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAL E PARA O USO DAS DIVERSAS DIRETORIAS DO MUNICÍPIO QUE NECESSITEM DE ALIMENTAÇÃO, NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”, mantendo-se as condições e valores registrados, conforme os itens aceitos pela empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
3	ADOÇANTE STÉVIA	FR	ADOCYL	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
4	ADOÇANTE STÉVIA	FR	ADOCYL	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
9	BALDE DE SORVETE 10L SABORES	BD	TROPICAL	12	R\$ 194,50	R\$ 2.334,00
10	BALDE DE SORVETE 10L SABORES	BD	TROPICAL	4	R\$ 194,50	R\$ 778,00
11	BATATA PALITO GRANEL	PCT	MAIS BATATAS	225	R\$ 36,80	R\$ 8.280,00
12	BATATA PALITO GRANEL	PCT	MAIS BATATAS	75	R\$ 36,80	R\$ 2.760,00
33	FLOCOS DE MILHO	PCT	CORN SUGGAR	150	R\$ 49,20	R\$ 7.380,00
34	FLOCOS DE MILHO	PCT	CORN SUGGAR	50	R\$ 49,20	R\$ 2.460,00
39	LIMÃO TAITI	KG	NILDE	165	R\$ 8,60	R\$ 1.419,00
40	LIMÃO TAITI	KG	NILDE	55	R\$ 8,60	R\$ 473,00
41	MAMÃO FORMOSA	KG	SILVA	263	R\$ 10,99	R\$ 2.890,37
42	MAMÃO FORMOSA	KG	SILVA	87	R\$ 10,99	R\$ 956,13
47	MILHO VERDE NA ESPIGA	KG	JACI	75	R\$ 18,50	R\$ 1.387,50
48	MILHO VERDE NA ESPIGA	KG	JACI	25	R\$ 18,50	R\$ 462,50
79	SORVETE COPO 250ML	UN	TROPICAL	1125	R\$ 7,35	R\$ 8.268,75
80	SORVETE COPO 250ML	UN	TROPICAL	375	R\$ 7,35	R\$ 2.756,25
81	SUCO À BASE DE SOJA SABOR MAÇÃ 1L	LT	ADES	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
82	SUCO À BASE DE SOJA SABOR MAÇÃ 1L	LT	ADES	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
83	TEMPERO PRONTO	CX	KININO	38	R\$ 81,30	R\$ 3.089,40
84	TEMPERO PRONTO	CX	KININO	12	R\$ 81,30	R\$ 975,60

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 50.710,50 (cinquenta mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos).

DATA DO ADITAMENTO: 18 de agosto de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (26 de agosto de 2026 até 26 de agosto de 2027).

São João das Duas Pontes, 18 de agosto de 2026.

JOSE CARLOS BARUCI JUNIOR
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Conforme Lei nº 2.019, de 22 de junho de 2021

Quarta-feira, 19 de agosto de 2026

Ano VI | Edição nº 849

Página 5 de 7

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES.

DETENTORA: DEVAIR PAULINO DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 56.715.477/0001-08

PROCESSO Nº 328/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2025

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 27/2025, oriunda do Processo Licitatório nº 328/2025 – Pregão Presencial nº 011/2025, referente à prorrogação de vigência pelo período de 12 (doze) meses, com renovação dos quantitativos originalmente registrados, cujo objeto é “ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS PARA O USO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAL E PARA O USO DAS DIVERSAS DIRETORIAS DO MUNICÍPIO QUE NECESSITEM DE ALIMENTAÇÃO, NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES”, mantendo-se as condições e valores registrados, conforme os itens aceitos pela empresa detentora da Ata de Registro de Preços.

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇAFRÃO	UND	TOZZO MIX	38	R\$ 33,50	R\$ 1.273,00
2	AÇAFRÃO	UND	TOZZO MIX	12	R\$ 33,50	R\$ 402,00
5	AMENDOIM CRU 500G	PCT	KININO	75	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
6	AMENDOIM CRU 500G	PCT	KININO	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
7	AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO 500G	VD	RIVOLI	9	R\$ 41,00	R\$ 369,00
8	AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO 500G	VD	RIVOLI	3	R\$ 41,00	R\$ 123,00
13	BISCOITO DE NATA	KG	MINEIRINHA	8	R\$ 68,95	R\$ 551,60
14	BISCOITO DE NATA	KG	MINEIRINHA	2	R\$ 68,95	R\$ 137,90
15	BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO E PERSONALIZADO - Nº 04	UND	OLIVEIRA	94	R\$ 127,00	R\$ 11.938,00
16	BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO E PERSONALIZADO - Nº 04	UND	OLIVEIRA	31	R\$ 127,00	R\$ 3.937,00
17	CANELA EM PO PCT 1KG	PCT	EMPORIO MADOX	8	R\$ 91,20	R\$ 729,60
18	CANELA EM PO PCT 1KG	PCT	EMPORIO MADOX	2	R\$ 91,20	R\$ 182,40
19	CHÁ DE CAMOMILA EM FLOR	PCT	BIG BOM	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
20	CHÁ DE CAMOMILA EM FLOR	PCT	BIG BOM	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
21	CHEIRO VERDE	KG	HORTA VALE VERDE	45	R\$ 50,25	R\$ 2.261,25
22	CHEIRO VERDE	KG	HORTA VALE VERDE	15	R\$ 50,25	R\$ 753,75
25	COUVE MANTEIGA	KG	HORTA VALE VERDE	38	R\$ 38,20	R\$ 1.451,60
26	COUVE MANTEIGA	KG	HORTA VALE VERDE	12	R\$ 38,20	R\$ 458,40
27	ERVA DOCE	PCT	KININO	90	R\$ 28,20	R\$ 2.538,00
28	ERVA DOCE	PCT	KININO	30	R\$ 28,20	R\$ 846,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Conforme Lei nº 2.019, de 22 de junho de 2021

Quarta-feira, 19 de agosto de 2026

Ano VI | Edição nº 849

Página 6 de 7

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
29	FARINHA DE LINHAÇA	PCT	KININO K LIFE	4	R\$ 8,70	R\$ 34,80
30	FARINHA DE LINHAÇA	PCT	KININO K LIFE	1	R\$ 8,70	R\$ 8,70
31	FERMENTO BIOLOGICO EM PÓ	KL	FLEISCHMAN	150	R\$ 61,83	R\$ 9.274,50
32	FERMENTO BIOLOGICO EM PÓ	KL	FLEISCHMAN	50	R\$ 61,83	R\$ 3.091,50
35	HORTELÃ VERDE	MC	HORTA VALE VERDE	23	R\$ 31,00	R\$ 713,00
36	HORTELÃ VERDE	MC	HORTA VALE VERDE	7	R\$ 31,00	R\$ 217,00
37	LEITE DE COCO 1L	UN	Leite De Coco Culinário Qualicoco	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
38	LEITE DE COCO 1L	UN	Leite De Coco Culinário Qualicoco	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
43	MANTEIGA ZERO LACTOSE	UN	PURANATA	105	R\$ 24,05	R\$ 2.525,25
44	MANTEIGA ZERO LACTOSE	UN	PURANATA	35	R\$ 24,05	R\$ 841,75
49	MORANGO BANDEIJA	UN	MORANGO NATURAL	135	R\$ 20,30	R\$ 2.740,50
50	MORANGO BANDEIJA	UN	MORANGO NATURAL	45	R\$ 20,30	R\$ 913,50
53	PÃO DE QUEIJO KG	KG	OLIVEIRA	660	R\$ 32,30	R\$ 21.318,00
54	PÃO DE QUEIJO KG	KG	OLIVEIRA	220	R\$ 32,30	R\$ 7.106,00
59	PÁPRICA	PCT	TOZZO MIX	30	R\$ 65,50	R\$ 1.965,00
60	PÁPRICA	PCT	TOZZO MIX	10	R\$ 65,50	R\$ 655,00
61	PICOLÉ	UN	BRUTUS	1170	R\$ 3,95	R\$ 4.621,50
62	PICOLÉ	UN	BRUTUS	390	R\$ 3,95	R\$ 1.540,50
63	PIMENTÃO AMARELO	KG	FONTES	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
64	PIMENTÃO AMARELO	KG	FONTES	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
65	PIMENTÃO VERMELHO	KG	FONTES	15	R\$ 27,90	R\$ 418,50
66	PIMENTÃO VERMELHO	KG	FONTES	5	R\$ 27,90	R\$ 139,50
67	PIRULITO MINI PSICODÉLICO 100 UNIDADES - COLORIDO	PCT	JOÃO DOCEIRO	19	R\$ 110,00	R\$ 2.090,00
68	PIRULITO MINI PSICODÉLICO 100 UNIDADES - COLORIDO	PCT	JOÃO DOCEIRO	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
69	RUCULA	MÇ	HORTA VALE VERDE	38	R\$ 9,40	R\$ 357,20
70	RUCULA	MÇ	HORTA VALE VERDE	12	R\$ 9,40	R\$ 112,80
71	SACO P/ LANCHES	PCT	BIG FESTAS	159	R\$ 16,69	R\$ 2.653,71
72	SACO P/ LANCHES	PCT	BIG FESTAS	53	R\$ 16,69	R\$ 884,57
73	SACO P/ PIPOCA C/50 UN	PCT	BIG FESTAS	38	R\$ 8,30	R\$ 315,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES

Conforme Lei nº 2.019, de 22 de junho de 2021

Quarta-feira, 19 de agosto de 2026

Ano VI | Edição nº 849

Página 7 de 7

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Marca	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
74	SACO P/ PIPOCA C/50 UN	PCT	BIG FESTAS	12	R\$ 8,30	R\$ 99,60
75	SACOS PLASTICOS PARA CACHORRO QUENTE	PCT	BIG FESTAS	9	R\$ 11,45	R\$ 103,05
76	SACOS PLASTICOS PARA CACHORRO QUENTE	PCT	BIG FESTAS	3	R\$ 11,45	R\$ 34,35
77	SHOYO EMBALAGEM 900ML	UN	MITSUWA	8	R\$ 33,38	R\$ 267,04
78	SHOYO EMBALAGEM 900ML	UN	MITSUWA	2	R\$ 33,38	R\$ 66,76
85	UVA FRUTAS	KG	UVA NIAGARA	8	R\$ 28,15	R\$ 225,20
86	UVA FRUTAS	KG	UVA NIAGARA	2	R\$ 28,15	R\$ 56,30

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 100.678,98 (Cem mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos).

DATA DO ADITAMENTO: 18 de agosto de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, (26 de agosto de 2026 até 26 de agosto de 2027).

São João das Duas Pontes, 18 de agosto de 2026.

JOSE CARLOS BARUCI JUNIOR
Prefeito Municipal